
 

 

1/3 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu FF MU 
 

20. 2. 2018 

 
Přítomni:      viz prezenční listina    
Omluveni:          „ 
 
 
 Instituce: 

 

- Mgr. et Mgr. Eva Kundtová Klocová prezentovala infrastrukturního pracoviště HUME Lab.  
Více informací je k dispozici na webových stránkách http://humelab.cz, které jsou průběžně 
aktualizovány. Prezentace paní magistry je dostupná na tomto odkazu: 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/HUMELab 
- Personální změny akademických pracovníků: 

doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D. (oficiální pracovní pozice docent od 1. 2. 2018) 
(doc.) PhDr. Hana Přikrylová Kučerová, Ph.D. (úspěšně ukončeno habilitační řízení) 
PhDr. Kateřina Bartošová, Ph.D. (ukončení PP k 28. 2. 2018; zůstává v PP na KP PedF MU)  
    Přítomní vyjádřili paní doktorce poděkování za dosavadní spolupráci. 
Mgr. Vojtěch Juřík (nástup k 1. 3. 2018; úvazek 0,5; asistent) 

- Výběrové řízení PostDoc – další fáze (Skype meeting s uchazeči) bude uskutečněna 13. 3. 2018. 
- Pokračuje proces akreditace (Bc. + NMgr. + společný základ; celofakultní zasedání se uskutečnilo 

dne 9. 1. 2018). Podklady předané k možnostem výuky společného základu jsou k dispozici na tomto 
odkazu: https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2018_unor/Spolecny_zaklad_Podklady_PH.pdf 

o V nejbližší době se uskuteční mezifakultní rozhovory týkající se akreditace DSP. 
- Přijímací řízení do DSP se uskutečnilo 23. 1. 2018. Přijaty byly 2 uchazečky. 
- FF MU nabízí možnost výhodných tarifů pro mobilní telefonii a data. Informace jsou průběžně 

zasílány z CIT. V případě zájmu oslovte, prosím, paní Valchářovou. 
- Poděkování studujícím DSP za evidenci přítomnost v Google dokumentu, který je k tomu určen:  

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/DSP/PsU_PREZENCE_DSP_instrukce.pdf 
o Aktualizujte, prosím, údaje pro JS2018! 

- 20. 1. 2018 se uskutečnil Den otevřených dveří FF MU. Účast byla hojná (přibližně 150 osob). 
- Tradiční setkání studujících s vyučujícími se uskutečnilo v úterý 20. 2. 2018 od 11:00 hodin 

v místnosti B2.23. Setkání bylo prioritně věnováno otázkám spojeným s akreditacemi Bc. a NMgr. 
studia a možnostmi dostudování stávajících studujících Mgr. studia. 

o Dokumenty, které pro tyto účely budou se studujícími oficiálně sdíleny, budou umístěny  
na tomto odkazu v IS.MUNI: 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/studium 
- Bylo přerušeno vydávání časopisu Annales psychologici (k ročníku 2016). Navázání na vydávání 

časopisu (se stejnými identifikačními údaji) je možné kdykoli v budoucnosti. 
- Je nezbytná revize vykázaných publikací do RIV (do 25. 2. 2018)! 

Bližší informace jsou k dispozici zde:  
https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2018_unor/RIV_2018_informace 

- Přípravný kurz pro uchazeče o studium je realizován bez komplikací. Materiály z přípravného kurzu 
jsou průběžně umisťovány na tyto dva odkazy: 
 http://psych.phil.muni.cz/kurz  

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/pripravka 
- Online dostupné informace: 

o Termíny pro JS2018 (https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2018_unor/Terminy_na_Psychologickem_ustavu_FFMU_JS_2018.pdf) 
o Patronáty pro JS2018 (https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2018_unor/Patronaty_PsU_FFMU_JS2018.pdf) 



 

 

2/3 

 

- V případě zájmu o realizaci Letní školy nebo Konference na FF MU v roce 2018 vyplňte, prosím, 
dotazník umístěný na tomto odkazu: https://goo.gl/forms/dx0711ODx4XPatMW2 

- Byla ustanovena Etická komise pro posuzování studentských prací PsÚ. Aktuální složení komise je 
doc. Slezáčková, dr. Klimusová, dr. Malatincová, Mgr. Kupcová (tajemnice). Projekty ke schválení 
jsou komisi podávány prostřednictvím e-learningových nástrojů IS MU nejméně jeden měsíc před 
započetím sběru dat. Komise schvaluje projekty diplomových, příp. dizertačních prací, u kterých 
dochází ke zkoumání lidských subjektů, avšak rizika po účastníky jsou nízká. Práce s potencionálně 
vyšším rizikem pro účastníky nebo s publikačním potenciálem schvaluje Etická komise pro výzkum 
MU. 
 
 
Kontrola úkolů  
17. 12. 2017 Informace o zahraniční mobilitě DSP v roce 2017 (doc. Slezáčkové). 
prosinec 2017 Update webových stránek ústavu (vč. podpracovišť). 
10. 1. 2018 Návrhy hostujících profesorů pro rok 2018 (Dr. Humpolíčkovi). 
19. 1. 2018 Den otevřených dveří (Dr. Humpolíček). 
23. 1. 2018 Akademická porada PsÚ (od 12:30 hodin v místnosti B2.23).  
23. 1. 2018 Přijímací řízení do DSP (od 14:00 hodin v místnosti B2.23). 
1. 2. 2018 Doplnění publikací za rok 2017 do aplikace Publikace v IS.MUNI. 
leden 2018 Jednání k časopisu Annales psychologici (doc. Heretik, Dr. Millová). 
20. 2. 2018  Setkání studujících s vyučujícími (od 11:00 hodin v místnosti B2.23). 
 
 
Výuka: 
 

- Dr. Vobořil s Dr. Slováčkovou finalizovali rozvrh ústavu pro JS2018. 
- Byly uskutečněny SZ a SZZ. Jedna zkušební komise SZZ byla, z formálních důvodů a po konzultaci se  

Studijním odd. FF MU, realizována v mimořádném zkušebním termínu. 
- Mgr. Sidorová zpracovala MANUÁLY pro zadávání DP – více informací je k dispozici zde: 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2018_unor/Zadavani_DP 
- prod. Jakubec: Na základě doporučení RMU se vedení přiklonilo k celouniverzitní praxi zahajovat  

od podzimního semestru 2018 vyučování v celou hodinu a upravit délku vyučovacích hodin na 50 minut. 
Jedním z pozitiv této změny je zvýšení času mezi kurzy pro komfortnější přesun v rámci navazující výuky. 

- Výuka společných dopoledních doktorských seminářů v JS2018 se koná v termínech: 9. 3., 13. 4., 27. 4.,  
11. 5. vždy od 9:10 do 12:25 hodin v učebně U25 (koordinátorka: Mgr. Martina Kolářová). 

- Přednáška pro U3V v roce 2018: doc. Slezáčková (Síla naděje: Pozitivním přístupem k lepší kvalitě života) 
 
 

Věda: 
 

- prod. Fasora: Dne 27. 2. 2018 v čase od 10 do 12 hodin proběhne v aule FF MU debata o formátu grantových 
návrhů TA ČR Éta za účasti pracovníků TA ČR, zájemců o projekty z MU a VUT.  

- Etická komise pro výzkum MU zpřístupnila prezentaci ze semináře pro FF MU – informace jsou k dispozici 
zde: https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2017_prosinec/Eticka_komise_pro_vyzkum.pdf  

- Konference Sociálne procesy a osobnosť 2018 (www.spao.eu) se uskuteční ve dnech 17. - 19. 9. 2018  
v Kongresovém centru SAV Academia (Stará Lesná). Akademici i studující DSP jsou zváni k aktivní účasti. 

- Sborníky SPaO z let 2010 až 2014 byly zařazeny do databáze EBSCO. 
- Konference Kognice a umělý život 2018 (www.phil.muni.cz/kuz2018) se uskuteční od 31. 5. do 1. 6. 2018  

v Hotelu Santon (Brno). Akademici i studující DSP jsou zváni k aktivní účasti. 
- V případě zájmu o pozvání zahraničního profesora/lektora v roce 2018 sdělte tuto skutečnost do 1. 5. 2018  

Dr. Humpolíčkovi – pro začlenění do 2. projektové žádosti v rámci IRP (zak. 2244). 
- Je nutno doplnit publikace za rok 2017 do aplikace Publikace v IS.MUNI. Afiliace se uvádějí v procentuálním 

zastoupení spolu/autorů v rámci MU. Afiliaci je nutno uvést až na úroveň pracoviště (ve dvou krocích: 
Filozofická fakulta – Psychologický ústav). 



 

 

3/3 

 

- Grantový fond děkana FF MU pro akademické  pracovníky na rok 2018: Bylo podáno celkem 29 žádostí 
v celkové výši 1.778.162 Kč. Hodnoticí komise ve složení prof. Wihoda, doc. Novotný,  
doc. Zbíral, doc. Pomajzlová, dr. Šefčík a prof. Kyloušek vyhodnotila návrhy na svém jednání 11. 12. 2017  
a předložila děkanovi návrhy na financování vybraných projektů. V roce 2018 bude (mimo další projekty) 
financován i projekt prof. Urbánka (Okulomotorické metody detekce lži: Efekt tzv. ‚countermeasures‘). 
 
 
Finance: 
 

- Výše rozpočtu na rok 2018 dosud není známa. 
- Rozpočty výzkumných skupin: Lze očekávat čerpání ve výši odpovídající roku 2017. 
- Prostředky stipendijního fondu pro JS 2018 dosud nejsou známy. 

 
 

          Různé: 
 

- prod. Horáková: Na úřední desce FF MU byla zveřejněna Výroční zpráva FF MU za rok 2016: 
https://is.muni.cz/do/phil/uredni_deska/Ostatni_dokumenty/vyrocni_zpravy/VZ_FF_MU_2016.pdf 

- Stávající studentský mluvčí Karel Černý hledá svého nástupce, svou nástupkyni. Svá doporučení směřujte 
přímo na Karla Černého . 

- Elektronicky sdílené informace PsÚ FF MU: https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/ 
 
 
Výpis úkolů: 
 

 
28. 2. 2018 Doplnění publikací za rok 2017 do aplikace Publikace v IS.MUNI. 
28. 2. 2018 Ověření správnosti afiliace (k pracovišti) za rok 2017 a předchozí publikační výsledky  

(které dosud nebyly odvedeny do RIV) v aplikaci Publikace v IS.MUNI. 
1. 5. 2018 Návrhy hostujících profesorů pro rok 2018 (Dr. Humpolíčkovi). 
17. 4. 2018  Celoústavní porada PsÚ (od 12:30 hodin v místnosti B2.23). 
 
 
V Brně dne 26. 2. 2018 
                               PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 
                                                                                           vedoucí PsÚ FF MU  
zapsali: J. Valchářová, P. Humpolíček    


